令和８年１月 21 日

生徒及び保護者 様

県立新潟東高等学校長

公共交通機関の遅延・運休等に伴う対応について（お願い）

日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、本校では、電車やバス等の公共交通機関に遅延又は運休が発生し、生徒の登校に

影響がある場合でも、通常どおりの授業を行うことを原則としております。

公共交通機関を利用している生徒は、各種警報が発令されるなど、悪天候で登校に影響

があると思われる場合は、気象情報や公共交通機関の運行情報を確認し、普段より早めの

行動を心がけるとともに、自らの安全を十分確保した上で、下記のとおりご対応ください。

記

１ 電車やバスの運行に遅延が生じているものの、運行回復が見込まれる場合は、体調を

崩さぬよう、駅あるいは自宅等で待機し、運行が回復し次第、登校してください。

なお、公共交通機関の遅れに伴い遅刻した場合は、登校した際に担任へ口頭で報告を

してください。

２ 大雪等により電車やバスの運行の見通しが立たず、昼休みまでに学校に到着できない

場合や、登校しても下校時に公共交通機関が不通になるおそれが高い場合は、自宅で学

習をしてください。

３ 上記１，２の対応をとる場合は、「さくら連絡網」により遅刻または欠席する旨を昼

休みまでに連絡してください。

なお、学校への電話連絡は不要です。

４ 電車やバスの遅延や運休に伴う遅刻・欠席・早退は、公欠・公遅刻の扱いとします。

５ 休校等を行う場合は、対応について決定次第、「さくら連絡網」により一斉配信にて

お知らせします。

担 当

教 頭 永井 大円

    神蔵 紀明

電 話 025－271－7055（代表）